
příloha č. 1 - Technická specifikace – část I., str. 1-33 
 

1 

 

 

Příloha č. 1 ZD – Technická specifikace 
 

Specifikace dodávky 
 

„GŘ OL - dodávky vrchních oděvů stejnokroje a jeho doplňků“ 
 

Uvedená technická specifikace stanoví požadovanou kvalitu zboží. Pokud je použita 
obchodní firma nebo název či specifické označení zboží, které platí pro určitou osobu 
za příznačné, nebo způsob řešení specifický pro určitého výrobce, jedná se pouze         
o ilustrativní příklady technické specifikace. Zadavatel umožňuje pro plnění veřejné 
zakázky použití jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, za současného 
splnění požadovaného účelu použití a kvality. 

Předkládaná specifikace dodávky vrchních oděvů stejnokroje a jeho doplňků (dále 
též „zboží”) vychází z ověřených technických a užitných vlastností požadovaného 
zboží pro využítí v podmínkách Vězeňské služby České republiky. Záměrem 
zadávání veřejné zakázky je doplnění stávající skladby zboží při zachování jeho 
ověřených technických a užitných vlastností.  

Zadavatel určuje a předkládá technickou specifikaci požadovaného zboží                   
v orientačním zaměření s tím, že zadavatel připouští v souladu s ustanovením  § 46 
odst.3 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, použití a předložení i jiných 
kvalitativně a technicky obdobných řešení, které budou srovnatelné  s požadavky 
dále uvedenými v této specifikaci. 

 

Specifikace dodávky vrchních oděvů stejnokroje a jeho doplňků 

 

I. část  
 
Dodávky vrchních oděvů stejnokrojů Vězeňské služby České republiky (dále 
jen „stejnokroj“) a jeho doplňků zhotovovaných ze základních materiálů 
polyesterových nebo ze základních materiálů směsových ve složení 
bavlna/polyester, vyráběných sériově podle standardního velikostního 
sortimentu, včetně dodávek těchto stejnokrojů vyráběných měřenkovým 
způsobem. 
 
1. Bunda fleece ke stejnokroji - sériová výroba na sklad 
2. Bunda fleece ke stejnokroji - měřenková výroba 
 

Zadavatel požaduje předložení 1 kusu vzorku ve velikosti „L“. Ke vzorku musí být 
přiložen 1 m běžné šíře všech vzorků tkanin základního materiálu. Vzorek výrobku         
a vzorky tkanin základního materiálu musí být doložené příslušnou dokumentací, 
zpracovanou v rozsahu podle zadávací dokumentace. 

Popis výrobku 

Bunda je ze dvou základních materiálů, sedla předního a zadního dílu, boční dílky            
a loketní část rukávů jsou z materiálu softshell s membránou uvnitř, s pružnou 
pleteninou z vnější a fleecem s antipilingovou úpravou z vnitřní strany.  Přední díly 



příloha č. 1 - Technická specifikace – část I., str. 1-33 
 

2 

 

 

jsou částečně podšité pletenou podšívkou, která tvoří váčky kapes. Přední kraje jsou 
zapnuté na dvoucestné zdrhovadlo, boční kapsy v členícím švu, na levém předním 
díle ve členícím švu náprsní kapsa, krytá lištou. Límec - stojáček, rukávy odepínací, 
dole všity do manžety. V bočních švech vypracované rozparky na zdrhovadlo, ve 
spodním okraji je zhotovený tunel s provlečenou  pruženkou, pro možnost regulace 
obvodu. 
 
Přední díly – jsou zhotoveny z materiálu NoWind a členěny sedlem a švy z průramku. 
Boční dílky a sedla jsou z materiálu softshell, ve švu sedla jsou všité lišty z materiálu 
softshell, podšité 100% polyesterovou filetovou podšívkou, v hmotnosti 100g/m2, pod 
levou lištou ve švu zipová kapsa. Ve členícím švu z průramků jsou boční zipové 
kapsy. Na pravém předním díle 1cm pod lištou je vystředěně našitá mechová část 
velcra 4,5x6 cm, pro upevnění služebního čísla a hodnosti. V předním kraji až do 
límce je všité dvoucestné zdrhovadlo opatřeno táhlem. Všití zdrhovadla je z rubní 
strany zapravené popruhem. Levá strana je podložená légou z materiálu softshell, 
podšitou podšívkou 100% polyester, nahoře přehnutá pro ochranu brady. Prošití 
zdrhovadla je 1 cm. Přední díly jsou v místě nad boční kapsou vodorovně prošity skrz 
podšívku. 
 
Vnější kapsy – jsou zapnuté na zdrhovadla opatřena táhly, náprsní kapsa je ve švu 
sedla na levé straně předního dílu, pod lištou levé kapsy je našitý knoflík 15 mm pro 
uchycení služebních šňůr, váček kapsy tvoří podšití předního dílu. Boční kapsy jsou 
ve členících švech předních dílů, váčky kapes tvoří podšití předních dílů. 
 
Vnitřní náprsní kapsa - je svislá, v horní části podšívky pravého předního dílu, 
zapnutá na zdrhovadlo, váček kapsy tvoří podšití dílu. 
 
Zadní díl – je z materiálu NoWind a je členěn sedlem a bočními dílky  z materiálu 
softshell, spodní okraj je prodloužený o 5 cm oproti přednímu dílu, tvarovaný do 
obloučku 
 
Rukávy - jsou třídílné, hlavicové, loketní část rukávu je z materiálu softshell, rukávy 
jsou u spodu všity do manžety šíře 5 cm. Na levém rukávu 13 cm od švu všití rukávu 
našitý znak ČR, na pravém rukávu 13 cm od švu našitý znak VSČR. Do horního 
okraje rukávu je všita ½ zdrhovadla pro připnutí rukávu k bundě. Ve švu všití levého 
rukávu v místě náramenice je vloženo poutko z věšákové stuhy pro uchycení 
služebních šňůr. 
 
Průramky - v průramku všita ½ zdrhovadla k připnutí rukávů, zdrhovadlo je kryté 
légou z materiálu softshell, podšitého podšívkou 100% polyester. Léga je do 
průramku všitá spolu se zdrhovadlem. 
 
Límec - stojáček z jednoho dílu, z vnitřní strany do švu průkrčníku všité poutko-
věšák. 
 
Rozparky v bočních švech - jsou zapínané na dělitelné zdrhovadlo, zapínané 
směrem nahoru. Rozparky jsou ve spodním okraji zajištěny poutkem 4,5x2,5 cm 
z materiálu softshell, podšitého podšívkou, poutko je opatřena  popruhem pro 
snadnější uchopení a zapnuté na druk. 
 



příloha č. 1 - Technická specifikace – část I., str. 1-33 
 

3 

 

 

Spodní okraj - má vypracovaný tunel šíře 2,5 cm, rozdělený na tři části. V každém 
tunelu je navlečená kulatá pruženka + brzdička, vyvedeny botokroužkem na předních 
dílech u všití zdrhovadla v předním kraji, na zadním díle u pravého bočního švu. 
 
Švy - předepsaný počet 5 stehů do 1cm při sešívání, 3 stehy do 1cm ozdobné šití. 
 

Značení výrobku 

Ošetřovací etiketa:         Velikost, kód 
                                       Složení materiálu 
                                       Podšívka složení v plném znění 
                                       Fazona 
                                       Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 
                                       Měsíc/rok výroby 
                                       Výrobce 
Umístění:                        Do levého bočního švu nad rozparek 
 
Symboly ošetřování:                                                  

                                        

 
Papírová visačka:         Výrobce 
                                      Název výrobku 
                                      Fazona 
                                      Měsíc/rok výroby  
                                      Velikost, kód 
Umístění:                       Do záložky levého rukávu 
  
Adjustace:                     Výrobek se dodává na ramínku krytý PE sáčkem 
 
 

Technický nákres 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



příloha č. 1 - Technická specifikace – část I., str. 1-33 
 

4 

 

 

Technický nákres s kontrolními rozměry  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabulka velikostního sortimentu 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



příloha č. 1 - Technická specifikace – část I., str. 1-33 
 

5 

 

 

 
3. Plášť ke stejnokroji - sériová výroba na sklad  

  4. Plášť ke stejnokroji - měřenková výroba 
 
Zadavatel požaduje předložení 1 kusu vzorku ve velikosti „L“. Ke vzorku musí být 
přiložen 1 m běžné šíře vzorku tkanin základního materiálu. Vzorek výrobku a vzorky 
tkanin základního materiálu musí být doložené příslušnou dokumentací, zpracovanou 
v rozsahu podle zadávací dokumentace. 

 

Popis výrobku 

 
Plášť je prodlouženého typu, zapínaná na zdrhovadlo, kryté dvěma légami proti 
sobě, které jsou zapínané na 6 druků. Plášť je celá podšitá podšívkou, horní část je 
ze síťované podšívky, spodní část je z podšívky 100 % polyester. Do pláště je na           
2 zdrhovadla vepnutá zateplovací vložka bez rukávů. Plášť je vybavena dvěma 
vnějšími náprsními a bočními kapsami, jednou vnitřní náprsní kapsou skrytou pod 
légou a dvěma vnitřními kapsami v členicím švu podšívky. V bočích švech pláště jsou 
rozparky na zdrhovadla rozepínané směrem nahoru. Rukávy jsou zakončené 
regulovatelnou manžetou, v podpaží pláště větrací otvory tvořené botokroužky             
/2 na rukávech, 2 na dílech/. Límec je stojáčkový, jeho součástí je kapuce s možností 
složení do límce. V pase a ve spodním okraji je zhotovený tunel s provlečenou  
pruženkou, pro možnost regulace obvodu. 
 
Přední díly jsou zapínané na zip, opatřený táhlem, překrytý dvěma légami, 
zapínanými na 6 druků, okraj pravé légy 1,8 cm obrácený nahoru, přichycený 
uzávěrkami, levá léga šíře 7 cm, pod ní je v předním kraji zipová kapsa. Přední díly 
jsou členěné sedlem, ve švu sedla všitý reflexní výpustek šíře 2 mm + lišty, pod levou 
lištou zipová kapsa. Na pravé straně předního dílu, na střed umístěna mechová část 
velcra /4,5x6 cm/ pro upevnění služebního čísla a hodnosti. Pod sedlem pravého 
předního dílu svislá lišta, která překrývá zipovou kapsu. Díly v pase přestřiženy         
s našitým tunelem. Pod tunelem všitá příklopka, pod příklopkou zipová kapsa            
a  botokroužek na vytažení pruženky. 
  
Vnější kapsy jsou náprsní, zapínají se na zdrhovadla opatřena táhlem a kryté lištami. 
Levá náprsní kapsa je vodorovná, pod lištou levé kapsy je našitý knoflík pro uchycení 
služebních šňůr, pravá náprsní kapsa je svislá. Lišty překrývající náprsní kapsy jsou 
zapnuté na velcro, do okrajů lišt je všitý popruh pro snadnější otevírání kapsy. Boční 
kapsy jsou mírně zešikma zapínané na zdrhovadla, kryté příklopkami. 
 
Vnitřní kapsy se zapínají na zdrhovadla, vnitřní náprsní kapsa je svislá, umístěna pod 
vrchní légou, což umožňuje přístup i bez celkového rozepnutí pláště. Dvě vnitřní 
boční kapsy jsou vodorovné, vypracované v členicím švu podšívky. 
 
Rozparky v bočních švech se zapínají na dělitelné zdrhovadlo, zapínané směrem 
nahoru. Rozparky jsou překryté lištou, která je dole opatřena poutkem z popruhu            
a zapnutá na druk. 
 
Zadní díl  je členěn sedlem, ve švu sedla všitý reflexní výpustek šíře 2 mm. Zadní díl 
je v pase přestřižen s našitým tunelem pro provlečení pruženky. 



příloha č. 1 - Technická specifikace – část I., str. 1-33 
 

6 

 

 

Rukávy jsou jednodílné, u spodu všité do manžety šíře 4,5 cm, částečně stažené 
pruženkou, na spodním švu rukávu našitá spona, pro možnost upravení obvodu 
rukávu, zapnutá na velco, do okraje spony je všité poutkem z popruhu pro snadnější 
uchopení. Ve švu všití levého rukávu v místě náramenice je vloženo poutko 
z věšákové stuhy pro uchycení služebních šňůr. Na levém rukávu 13 cm od švu všití 
rukávu našitý znak ČR, na pravém rukávu 13 cm od švu našitý znak VSČR. 
  
Větrací otvory jsou tvořeny 4- mi botokroužky v podpaží obou rukávů. 
 
Límec-kapuce je z vnitřní strany z materiálu mikroplyš v černé barvě v hmotnosti cca 
180 g/m2, v horním okraji vnitřního límci je všitá krycí lišta s našitými velcry pro 
zapnutí kapuce do límce. Kapuce je všitá do horního okraje vnějšího límce. Kapuce 
má našitý kšilt a tunýlek s kulatou pruženkou + brzdička pro úpravu výšky kapuce.              
Po obvodu kapuce tunel s kulatou pruženkou + 2 brzdičky pro nastavení obvodu 
kapuce. Do průkrčníku zadního dílu všité poutko-věšák. 
  
Tunel v pase je šíře 3 cm, nahoře všitý  v členícím švu, tunelem provlečená kulatá 
pruženka + brzdičky, vyvedena u předního kraje, pod příklopkami bočních kapes. 
 
Spodní okraj má ve spodním okraji tunel, rozdělený na tři části. Každým z tunelů je 
provlečena kulatá pruženka + brzdička, pruženka vyvedena botokroužky v zadním 
díle u pravého bočního švu, v předních dílech k přednímu kraji. 
 
Podšívka je v pase členěna, vrchní část a rukávy z filetové podšívky v hmotnosti cca 
60g/m2 v černé barvě, spodní část z tkané podšívky 100 % polyester.   
 
Švy jsou opatřeny proti průniku vody zatavenou speciální páskou. Předepsaný počet 
5 stehů do 1 cm při sešívání, 3 stehy do 1 cm ozdobné šití. 
 
Vložka je zhotovena z rouna z polypropylenových vláken v hmotnosti 100g/m2, např. 
typ Meida MD 100 sms, obaleno podšívkou 100 % polyester. Vložka je rovného 
střihu, bez rukávů, s výstřihem do tvaru „V“, s rozparky v bočních švech se 
zakulacenými rožky. Vložka je olemovaná. Do předních krajů vložky jsou všitá 
zdrhovadla pro vepnutí do pláště. 
 
 
Značení výrobku 

Ošetřovací etiketa:         Velikost, kód 
                                       Složení materiálu 
                                       Podšívka složení v plném znění 
                                       Fazona 
                                       Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 
                                       Měsíc/rok výroby 
                                       Výrobce 
 
Umístění:  Do levého bočního švu podšívky cca 10 cm pod průramkem 
                 u pláště i vložky 
 
 



příloha č. 1 - Technická specifikace – část I., str. 1-33 
 

7 

 

 

Symboly ošetřování:                                                                                             
 
Papírová visačka:         Výrobce 
                                      Název výrobku 
                                      Fazona 
                                      Měsíc/rok výroby  
                                      Velikost, kód 
  
Umístění:                       Do záložky levého rukávu 
  
Adjustace:                     Výrobek se dodává na ramínku krytý PE sáčkem 
 

Technický nákres 

 



příloha č. 1 - Technická specifikace – část I., str. 1-33 
 

8 

 

 

 

Technický nákres s kontrolními rozměry 
 
 

 
 
 
Tabulka velikostního sortimentu 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



příloha č. 1 - Technická specifikace – část I., str. 1-33 
 

9 

 

 

5. Blůza stejnokroje pracovního- sériová výroba na sklad 
6. Blůza stejnokroje pracovního- měřenková výroba 
 

Zadavatel požaduje předložení 1 kusu vzorku ve velikosti 3-52. Ke vzorku musí být 
přiložen 1 m běžné šíře vzorku tkanin základního materiálu. Vzorek výrobku a vzorky 
tkanin základního materiálu musí být doložené příslušnou dokumentací, zpracovanou 
v rozsahu podle zadávací dokumentace. 

 

Popis výrobku 

Blůza je nepodšitá, zapnutá na 5 knoflíků, z toho 4 knoflíky v krytém zapínání, vrchní 
dírka je skrz. Přední i zadní díly jsou členěné sedlem. Na předních dílech našité 
náprsní kapsy s patkami. Rukávy dvoušvové, u spodu  všité do manžety. 

 
Přední díly mají přinechanou krajovou podsádkou, pravá strana 2x podehnutá           
a prošitá 4,5 cm, levá strana s krytým zapínáním, které je tvořeno vlastním 
materiálem s vyšitými 4dírkami. Kryté zapínání je prošité 4,5 cm. Přední kraje jsou 
prošity 0,7 cm. Přední díly jsou členěny sedlem, do švu sedla je všitá patka náprsní 
kapsy. Šev sedla je prošitý 0,7 cm. Nad pravou patkou je našitá mechová část velcra  
15x3,8 cm pro umístění hodnostní podložky z vlastního materiálu. Nad levou patkou 
je našitá mechová část  velcra 3,8x15 cm pro upevnění domovenky s textem 
„Vězeňská služba ČR“. V místě průramků vyšité dírky-průduchy. Pod náprsní kapsou 
je z rubní strany na levý přední díl našitá prošitím v kraji naložená vnitřní kapsa 
z vlastního materiálu, zapnutá na velcro. 
     
Náprsní kapsy jsou naložené, překryté patkou, všitou do švu sedla, zapnutou na         
2 velcra. Patky prošité 0,7 cm. Kapsy jsou z jedné boční a spodní stany měchové 
prošité v kraji, v rožcích uzávěrky. Na levé kapse pod patkou je našitý knoflík. 
 
Zadní díl je v celku nahoře zesílený sedlem našitým na zadní díl. V místě průramků 
vyšité dírky-průduchy. 
    
Límec je v celku, nahoře v přehybu. Rožky límce odšité, límec prošitý 0,7 cm.            
Do švu límce je všité tkané poutko. 
     
Rukávy jsou dvoušvové, loketní šev je ukončený rozparkem se všitým klínkem. 
V místě lokte rukáv zesílen latou z vlastního materiálu, našitou prošitím v kraji. Rukáv 
je u spodu všitý do manžety, z vrchního rukávu je složený záhyb. Manžeta je šíře         
4,5 cm, prodloužená do tvaru, zapnutá na velcro, prošitá 0,7 cm. V horní části rukávu 
jsou našité měchové kapsy překryté patkou zapnutou na 2x velcro, prošité               
0,7 cm. Kapsy jsou z jedné boční a spodní stany měchové prošité v kraji, v rožcích 
uzávěrky. V místě průramků jsou do rukávu vyšité dírky-průduchy. 
Blůza je bez podšívky, švy obnitkované dohromady.  
 
 
 
 
 



příloha č. 1 - Technická specifikace – část I., str. 1-33 
 

10 

 

 

 
Značení výrobku 

Ošetřovací etiketa:         Velikost, kód 
                                       Složení materiálu 
                                       Podšívka složení v plném znění 
                                       Fazona 
                                       Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 
                                       Měsíc/rok výroby 
                                       Výrobce 
Umístění:                        Do průkrčníku zadního dílu 
 

Symboly ošetřování:                                                          
                                   

Papírová visačka:         Výrobce 
                                      Název výrobku 
                                      Fazona 
                                      Měsíc/ rok výroby  
                                      Velikost, kód 
  
Umístění:                      Do záložky levého rukávu 
Adjustace:                     Výrobek se dodává na ramínku krytý PE sáčkem 
 
 
Technický nákres 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



příloha č. 1 - Technická specifikace – část I., str. 1-33 
 

11 

 

 

 

Tabulka velikostního sortimentu 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7. Kalhoty stejnokroje pracovního- sériová výroba na sklad 
8. Kalhoty stejnokroje pracovního- měřenková výroba 
 

Zadavatel požaduje předložení 1 kusu vzorku ve velikosti 3-52. Ke vzorku musí být 
přiložen 1 m běžné šíře vzorku tkanin základního materiálu. Vzorek výrobku a vzorky 
tkaniny základního materiálu musí být doložené příslušnou dokumentací, 
zpracovanou v rozsahu podle zadávací dokumentace. 

Popis výrobku   

Kalhoty mají boční kapsy klínové, přes boční švy poloměchové kapsy s patkou. 
V sedové a kolenní části zpevněny náložkami z vlastního materiálu. Na obou zadních 
dílech kapsy poloměchové s patkou, pod pravou zadní kapsou je malá lištová kapsa. 
Kalhoty jsou všité do pasového límce, v pase všito 7 poutek šíře 1 cm, světlost 7 cm, 
přes boční švy jsou stahovací pásky se sponou. 
      
Přední díly jsou v pase bez záhybu, v místě kolene našité prošitím v kraji laty 
z vlastního materiálu, v krokových i bočních švech jsou v místě kolene složené 
záhyby, obrácené k sobě, prošité v kraji do hloubky 2cm. Rozparek kalhot je 
zapínaný na 3dírky+knoflíky, lišta je na přední díl našití v šíři 4cm.V ukončení 
uzávěrka. Podkryt je z vlastního materiálu. Lišta s podkrytem  jsou v ukončení 
rozparku spojené závěrkou. 
    
Boční kapsy klínové, odklon kapsy 1,5 cm délka kapsy 20 cm, v ukončení otvoru dole 
a 3 cm pod pasovým límcem jsou vodorovné uzávěrky. Kapesní váčky jsou z látky,       
u spodního okraje váčku je složen záhyb, váček je z jedné části, obnitkovaný, na 
přední díl našitý prošitím do tvaru váčku. 



příloha č. 1 - Technická specifikace – část I., str. 1-33 
 

12 

 

 

 
Kapsy na bočních švech jsou naložené poloměchové s patkou, našitou 1,5 cm nad 
kapsu, zapnutou na 2x velcro, patky jsou prošité 0,7 cm. Na boční zadní a dolní 
straně kapsy je složen měch. Kapsa je našitá prošitím v kraji, boční strana bez 
měchu v kraji+0,5 cm. 
 
Zadní díly jsou v sedové části zpevněny tvarovanou latou z vlastního materiálu, 
našitou na díl prošitím v kraji+0,5 cm. Sedový šev je prošitý 0,7 cm po levém díle.  
Na obou zadních dílech jsou nakládané poloměchové kapsy s patkou. Patka našitá 
1,5 cm nad kapsu, zapnutá na 2x velcro, prošitá 0,7 cm. Z boční strany k sedovému 
švu a na spodní straně naložené kapsy složen měch, kapsa na zadní díl našitá 
prošitím v kraji, boční strana bez měchu v kraji+0,5 cm. Na pravém zadním díle pod 
naloženou kapsa je lištová kapsa, šíře lišty 1,5 cm, délka otvoru 11 cm. Kapsa dokola 
prošitá v kraji. Kapesní váčky z vlastního materiálu, obnitkované. 
 
Pasový límec je celý z vlastního materiálu, bez prodloužení, hotová šíře 4 cm. Límec 
dokola prošitý v kraji. Vnitřní část pásku prodloužená, v prodloužené části vyšitých        
7 dírek pro připnutí vložky. Okraj vnitřního pasového límce obnitkovaný a prošitý 
v kraji. Pasový límec je zapnutý na dírku + knoflík vel.26.  Na límci přes boční švy 
našité 2 stahovací pásky z vlastního materiálu šíře 1,7 cm, prošité 0,2 cm, zapnuté 
na sponu. V pase je všitých 7 poutek šíře 1 cm, poutka v kraji prošitá, snížená, 
nahoře i dole přichycené uzávěrkami. Světlost poutek je 7 cm. 
Spodní kraj kalhot je 2x podehnutý a prošitý v šíři 2 cm. 
 
Značení výrobku 

Ošetřovací etiketa:         Velikost, kód 
                                       Složení materiálu 
                                       Podšívka složení v plném znění 
                                       Fazona 
                                       Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 
                                       Měsíc/rok výroby 
                                       Výrobce 
 
Umístění:                        Na pravý zadní díl pod pasový límec 
 

Symboly ošetřování:                                                      
                                    

Papírová visačka:         Výrobce 
                                      Název výrobku 
                                      Fazona 
                                      Měsíc/rok výroby  
                                      Velikost, kód 
Umístění:                       Na první poutko pasového límce na levém předním díle  
 
 
Adjustace:    Výrobek se dodává na ramínku krytý PE sáčkem dohromady s vložkou 
 



příloha č. 1 - Technická specifikace – část I., str. 1-33 
 

13 

 

 

Technický nákres 

 

 

Tabulka velikostního sortimentu 

 

 

 
 



příloha č. 1 - Technická specifikace – část I., str. 1-33 
 

14 

 

 

 
9. Vložka do kalhot stejnokroje pracovního- sériová výroba na sklad 

10. Vložka do kalhot stejnokroje pracovního- měřenková výroba 
 

Zadavatel požaduje předložení 1 kusu vzorku ve velikosti 3-52. Ke vzorku musí být 
přiložen 1 m běžné šíře vzorku tkanin základního materiálu. Vzorek výrobku a vzorky 
tkaniny základního materiálu musí být doložené příslušnou dokumentací, 
zpracovanou v rozsahu podle zadávací dokumentace. 

 

Popis výrobku 

Zateplená vložka z proševu se vpíná do pasového límce pracovních kalhot pomocí 
knoflíků, v dolním okraji všitá do úpletu, vnitřní švy obnitkovány dohromady, okraj 
vložky olemovaný. V rozparku vložky jsou vyšité 2 dírky + knoflík. V pase je našito            
7 knoflíků, pro vepnutí vložky do kalhot. Sedový šev je 2x sešitý. Pozn.: Vlákna 
z oteplovacího rouna nesmí prostupovat na povrch přes podšívku nebo základní 
materiál. 
 

Značení výrobku 

Ošetřovací etiketa:         Velikost, kód 
                                       Složení materiálu 
                                       Podšívka složení v plném znění 
                                       Fazona 
                                       Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 
                                       Měsíc/rok výroby 
                                       Výrobce 
 
Umístění:                        Do sedového švu 
 
Symboly ošetřování:                                                  

                                           

 
Papírová visačka:         Výrobce 
                                      Název výrobku 
                                      Fazona 
                                      Měsíc/rok výroby  
                                      Velikost, kód 
  
Umístění:                       Do pasu na předním díle  
 
Adjustace:  Výrobek se dodává na ramínku krytý PE sáčkem dohromady s kalhotami 
 
 
 
 



příloha č. 1 - Technická specifikace – část I., str. 1-33 
 

15 

 

 

Technický nákres : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabulka velikostního sortimentu 

 

 
 



příloha č. 1 - Technická specifikace – část I., str. 1-33 
 

16 

 

 

 
11. Bunda stejnokroje psovoda- sériová výroba na sklad 
12. Bunda stejnokroje psovoda- měřenková výroba 
 

Zadavatel požaduje předložení 1 kusu vzorku ve velikosti 3-53. Ke vzorku musí být 
přiložen 1 m běžné šíře vzorku tkanin základního materiálu. Vzorek výrobku a vzorky 
tkaniny základního materiálu musí být doložené příslušnou dokumentací, 
zpracovanou v rozsahu podle zadávací dokumentace. 

 

Popis výrobku 

Bunda se stojáčkem, zapnutá na zdrhovadlo, ve stojáčku skrytá kapuce, s odepínací 
vložkou. Spodní okraj je všitý do pásku, staženého pruženkou. 
       
Přední díly jsou členěny sedlem, ve švu sedla levého i pravého dílu kapsa, délka 
otvoru 16 cm, otvor je prošitý v kraji, překrytý tvarovanou patkou všitou do švu sedla. 
Patka podšitá vlastním materiálem, prošitá v kraji+0,5 cm od prošití, zapnutá na 
velcro. Kapesní váček je z vlastního materiálu. Pod patkou levého předního dílu je 
našitý knoflík vel. 24 pro připnutí identifikačního čísla. Na levé straně pod kapsou je 
našitá mechová část velcra pro připevnění znaku „PSOVOD“. Přední kraje zapnuté 
na zdrhovadlo až do stojáčku, prošité v kraji+0,5 cm. 

 
Boční kapsy jsou lištové, lišta šíře 3 cm, délka kapsy 16 cm. Kapsy dokola prošité 
v kraji, zapnuté na velcro. Kapesní váčky z vlastního materiálu. 
       
Zadní díl je v přehybu, v horní části je našitá mechová část velcra 32,5x7 cm pro 
připevnění nápisu PSOVODÉLKY U spodu je zadní díl všitý do pásku staženého 
pruženkou. 
       
Rukávy jsou členěné, třídílné, u spodu složeny 2 záhybky. Rukáv všit do manžety 
šíře5,5 cm, odšité do tvaru špice, zapnuté na druk + druk na posunutí. Členicí švy 
rukávu jsou prošité v kraji+0,5 cm. Na pravém rukávu, 13 cm od všití rukávu je našitý 
resortní znak, 3 cm nad ním je našitá domovenka. Na levém rukávu  13 cm od všití 
rukávu je našitý znak ČR. Do průramku rukávu 1 cm do zadního dílu je všit 
nárameník. Nárameník je prošitý v kraji+0,5 cm, je zapnutý na dírku + knoflík vel. 24. 
V nárameníku, 3 cm od špičky je naražen botokroužek pro připevnění navlékacího 
nárameníku. 
         
Nárameník navlékací je z vlastního materiálu, vyztužený 2x klíženkou, prošitý v kraji 
dokola, na spodní straně nárameníku jsou všitá 2 poutka pro navlečení na 
nárameník. 2 cm od špičky je vyseknutý otvor pro zapichovací knoflík. 
          
Límec je stojáčkový, ve vnějším stojáčku je otvor zapnutý na zdrhovadlo pro skrytí 
kapuce ve stojáčku. Zoubky zipu skryté dvěma látkovými výpustky. Límec je dokola 
prošit v kraji+0,5 cm. V průkrčníku je všitý tkaný věšák. 
          



příloha č. 1 - Technická specifikace – část I., str. 1-33 
 

17 

 

 

Kapuce je z vlastního materiálu, skládá se ze tří dílů. Okraj kapuce je 2x podehnutý   
a prošitý 1,5c m s provlečenou šnůrou. Kapuce je z části všitá do průkrčníku mezi 
stojáčky, kapuci je možno skrýt ve stojáčku. 
Podšívka všitá strojem, na levém předním díle je dvouvýpustková kapsa, otvor              
14,5 cm, zapnutá na tkané poutko + knoflík vel. 24. Výpustky i kapesní váčky jsou 
z vlastního materiálu. 
          
Vpínací vložka je bez rukávů, tvořená z dvojité podšívky, mezi podšívkou vložené 
rouno. Na obou předních dílech jsou naložené kapsy z vlastního materiálu, zapnuté 
na poutko. Poutko je našité nad kapsu na přední díl, je z vlastního materiálu 
s našitým velcrem pro zapnutí kapsy. Poutko je prošité v kraji, kapsa na díl našitá 
prošitím v kraji+0,5 cm. Okraje vložky olemovány. Vložka do bundy vepnutá na             
2 zdrhovadla a poutka v bočním a středovém švu.  
 
Značení výrobku 

 
Ošetřovací etiketa:         Velikost, kód 
                                       Složení materiálu 
                                       Podšívka složení v plném znění 
                                       Fazona 
                                       Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 
                                       Měsíc/rok výroby 
                                       Výrobce 
 
Umístění:         Bunda  -   do levé vnitřní kapsy 
                         Vložka  -  do levého podšívkového bočního švu 8 cm pod průramek 
 
 

Symboly ošetřování:  Bunda        

                                   Vložka                  
 
Papírová visačka:         Výrobce 
                                      Název výrobku 
                                      Fazona 
                                      Měsíc/rok výroby  
                                      Velikost, kód 
 
Umístění:                       Do záložky levého rukávu 
 
Adjustace:                      Výrobek se dodává na ramínku krytý PE sáčkem 
 
 
 
 
 
 
 



příloha č. 1 - Technická specifikace – část I., str. 1-33 
 

18 

 

 

 
Technický nákres 
 

 
 
Tabulka velikostního sortimentu 



příloha č. 1 - Technická specifikace – část I., str. 1-33 
 

19 

13. Kalhoty zimní stejnokroje psovoda- sériová výroba na sklad 
14. Kalhoty zimní stejnokroje psovoda- měřenková výroba 
 

Zadavatel požaduje předložení 1 kusu vzorku ve velikosti 3-53-2. Ke vzorku musí být 
přiložen 1 m běžné šíře vzorku tkanin základního materiálu. Vzorek výrobku a vzorky 
tkaniny základního materiálu musí být doložené příslušnou dokumentací, 
zpracovanou v rozsahu podle zadávací dokumentace. 

 

Popis výrobku         

Kalhoty jsou podšité, boční kapsy jsou klínové kapsy, na bočním švu naložené kapsy 
s patkou. Kolenní a sedová část je zesílená vlastním materiálem. Na obou zadních 
dílech jsou kapsy lištové s patkou. Kalhoty jsou stažené v pase gumou, v límci je 
všitých 6 poutek.  
         
Přední díly mají v kolenní části zesílení z vlastního materiálu, našité na díl prošitím 
v kraji+0,5 cm od prošití. Rozparek zapnutý na zdrhovadlo, lišta prošitá v šíři 3 cm, 
podkryt je z vlastního materiálu. V ukončení rozparku je uzávěrka. Boční kapsy jsou 
klínové, odklon 4,5 cm, kapesní otvor je 17 cm, prošitý v kraji +0,5 cm. V ukončení 
otvoru uzávěrky. Kapesní váčky jsou z kapsoviny. 
         
Zadní díly mají odšity po 1 záševku délky 6 cm, přežehlený k sedovému švu.  
Sedová část je zesílená vlastním materiálem, našitým prošitím v kraji+0,5 cm od 
kraje. Na obou zadních dílech je kapsa lištová s patkou, otvor délky 15 cm. Šíře lišty 
je 1 cm, patka tvarovaná, prošitá v kraji+0,5 cm, zapnutá na dírku + knoflík vel. 24. 
Kapsa je dokola prošitá v kraji, v ukončení uzávěrky. Kapesní váček je z kapsoviny, 
obnitkovaný s vložením lemovky. 
       
Pasový límec je celý z vlastního materiálu, hotová šíře pásku je 5 cm, bez 
prodloužení, zapnutý na dírku + knoflík vel. 24. Přes boční část je límec stažený.            
Ve švu límce je všitých 6 poutek, světlost poutek je 6 cm. 
       
Zateplená vložka je všitá do pasového límce, rozparku a spodního okraje kalhot. 
Zadní díl vložky má v pase odšity po 1 záševku délky 6 cm. 
      
Spodní okraj kalhot je obnitkovaný a prošitý 2 cm. Montážní švy jsou šíře 1 cm, 
obnitkovány, sedová záložka šíře 3 cm, obnitkovaná, rozžehlená. 
 
Značení výrobku 

Ošetřovací etiketa:         Velikost, kód 
                                       Složení materiálu 
                                       Podšívka složení v plném znění 
                                       Fazona 
                                       Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 
                                       Číslo výrobního příkazu 
                                       Výrobce 
Umístění:                        Na pravý zadní díl pod pasový límec 
 



                                                                        příloha č. 1 - Technická specifikace – část I., str. 1-33 
 

20 

 

 

Symboly ošetřování:                                                        
                                    

Papírová visačka:         Výrobce 
                                      Název výrobku 
                                      Fazona 
                                      Rok výroby  
                                      Velikost, kód 
  
 Umístění:                     Na první poutko pasového límce na levém předním díle  
 
Adjustace:                    Výrobek se dodává na ramínku krytý PE sáčkem 
 
 

 

Technický nákres 

 

 

 

 

 

 



                                                                       příloha č. 1 - Technická specifikace – část I., str. 1-33 

21 

 

 

 

Technický nákres s kontrolními rozměry 

 

Tabulka velikostního sortimentu 

 

 



                                                                        příloha č. 1 - Technická specifikace – část I., str. 1-33 
 

22 

 

 

15. Kalhoty letní stejnokroje psovoda- sériová výroba na sklad 
16. Kalhoty letní stejnokroje psovoda- měřenková výroba  
 

Zadavatel požaduje předložení 1 kusu vzorku ve velikosti 3-53-2. Ke vzorku musí být 
přiložen 1 m běžné šíře vzorku tkanin základního materiálu. Vzorek výrobku a vzorky 
tkaniny základního materiálu musí být doložené příslušnou dokumentací, 
zpracovanou v rozsahu podle zadávací dokumentace. 

Popis výrobku       

Kalhoty mají klínové kapsy, na bočním švu naložené kapsy s patkou. Kolenní            
a sedová část je zesílená vlastním materiálem. Na obou zadních dílech jsou kapsy 
lištové s patkou. Kalhoty jsou stažené v pase gumou, v límci je všitých 6 poutek. 
         
Přední díly mají v kolenní části zesílení z vlastního materiálu, našité na díl prošitím 
v kraji+0,5 cm od prošití. Rozparek zapnutý na zdrhovadlo, lišta prošitá v šíři 3 cm, 
podkryt je z vlastního materiálu. V ukončení rozparku je uzávěrka. Boční kapsy jsou 
klínové, odklon 4,5 cm, kapesní otvor je 17 cm, prošitý v kraji +0,5 cm. V ukončení 
otvoru uzávěrky. Kapesní váčky jsou z kapsoviny. 
         
Zadní díly mají odšity po 1 záševku délky 6 cm, přežehleny k sedovému švu. Sedová 
část je zesílená vlastním materiálem, našitým prošitím v kraji+0,5 cm od kraje.               
Na obou zadních dílech je kapsa lištová s patkou, otvor délky 15 cm. Šíře lišty          
je  1 cm, patka tvarovaná, prošitá v kraji+0,5 cm, zapnutá na dírku + knoflík vel. 24. 
Kapsa je dokola prošitá v kraji, v ukončení uzávěrky. Kapesní váček je z kapsoviny, 
obnitkovaný s vložením lemovky. 
       
Pasový límec je celý z vlastního materiálu, hotová šíře pásku je 5 cm, bez 
prodloužení, zapnutý na dírku + knoflík vel. 24. Přes boční část je límec stažený.           
Ve švu límce je všitých 6 poutek, světlost poutek je 6 cm. 
      
Spodní okraj kalhot je obnitkovaný a prošitý 2 cm. Montážní švy jsou šíře 1 cm, 
obnitkovány, sedová záložka šíře 3 cm, obnitkovaná, rozžehlená. 
 

Značení výrobku 

 
Ošetřovací etiketa:         Velikost, kód 
                                       Složení materiálu 
                                       Podšívka složení v plném znění 
                                       Fazona 
                                       Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 
                                       Měsíc/rok výroby 
                                       Výrobce 
 
Umístění:                        Na pravý zadní díl pod pasový límec 
 

Symboly ošetřování:               



                                                                       příloha č. 1 - Technická specifikace – část I., str. 1-33 

23 

 

 

Papírová visačka:         Výrobce 
                                      Název výrobku 
                                      Fazona 
                                      Měsíc/rok výroby  
                                      Velikost, kód 
  
Umístění:                       Na první poutko pasového límce na levém předním díle  
 
Adjustace:                      Výrobek se dodává na ramínku krytý PE sáčkem 
 
 
Technický nákres  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabulka velikostního sortimentu 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                        příloha č. 1 - Technická specifikace – část I., str. 1-33 
 

24 

 

 

 
17. Nárameníky ke košilím stejnokrojů- sériová výroba na sklad 
 
Zadavatel požaduje předložení 1 páru vzorku nárameníku ve velikosti 14.   
 
Popis výrobku     

Nárameník modrý navlékací z vrchového materiálu 65% polyester ± 2% /35% bavlna 

± 2%. Nárameník je vyztužený 2x klíženkou, prošitý v kraji. Na spodní straně 

nárameníku jsou všitá dvě poutka pro navlečení na nárameník všitý na náramenici 

stejnokrojové součástky. 2 cm od špičky je proseknutý otvor pro zapichovací knoflík. 

Nárameník se dodává v délce 14 nebo 15 cm. 

Adjustace:  Výrobky dodávané na sklad jsou baleny po 10-ti párech spojeny  
gumičkou a po 100 párech se vkládají do PE sáčku. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

      

18. Kombinéza jednodílná- sériová výroba na sklad 
19. Kombinéza jednodílná- měřenková výroba  
20. Kombinéza jednodílná RIPSTOP- sériová výroba na sklad 
21. Kombinéza jednodílná RIPSTOP- měřenková výroba 
 
Zadavatel požaduje předložení 1 kusu vzorku ve velikosti „L“. Ke vzorku musí být 
přiložen 1 m běžné šíře všech vzorků tkanin základního materiálu. Vzorek výrobku         
a vzorky tkaniny základního materiálu musí být doložené příslušnou dokumentací, 
zpracovanou v rozsahu podle zadávací dokumentace. 

 



                                                                       příloha č. 1 - Technická specifikace – část I., str. 1-33 

25 

 

 

Popis výrobku         

Kombinéza je v pase přestřižená, sešitím vrchní a spodní části je vytvořen tunel 
široký 4,5 cm, tunelem provlečená pruženka. V pase je do švu všito 5 poutek šíře        
4 cm, prošitých v kraji, nahoře zapnutých na druk. Spodní kraj rukávů a nohavic je 
stažen pruženkou. 
       
Přední díly jsou zapínané dvěma zipy, od pasu podložené podkrytem. Ve střední 
části PD je středem podélný šev, ve kterém je vypracovaný rozparek na zip délky          
20 cm. Spodní strana podložená podkrytem. Na obou horních předních dílech jsou 
nakládané kapsy s tvarovanou patkou zapínanou na velcro prošitou 0,7 cm. Kapsy 
jsou z boční a spodní strany měchové, prošité v kraji. 1 cm nad levou patkou je 
našitá mechová část  velcra 3,8x15 cm pro upevnění domovenky s textem „Vězeňská 
služba ČR“, pod levou patkou je našitý knoflík. 1 cm nad pravou kapsou je našitá 
mechová část velcra 15x3,8 cm pro umístění hodnostní podložky z vlastního 
materiálu. V průramku předního dílu naražen botokroužek. Na předním dílu kalhot 
jsou boční kapsy dvouvýpustkové se zipem délky 20 cm, dokola prošité v kraji. Váček 
kapsy je z vlastního materiálu. Na obou bočních švech jsou naložené měchové kapsy 
s patkou, zapínané na velcro, prošité 0,7 cm. Kapsy jsou ze tří stran měchové, 
prošité v kraji. V kolenní části je lata našitá prošitím v kraji. 
       
Zadní díl má v horní části našitý pruh z vlastního materiálu šíře 14 cm, na latě našité 
dvě mechové části velcra 3,8 x 34,5 cm pro upevnění domovenky s textem 
„Vězeňská služba ČR“. Na bočních švech jsou složené 2 záhybky, proštepované 
v délce 2 cm. V průramku zadního dílu je naražen botokroužek. Zadní díl kalhot je        
v sedové části zesílený latou z vlastního materiálu, našitou na díl prošitím v kraji. 
Sedový šev je prošitý po levé straně 0,7 cm. Náramenice a boční švy prošity 0,7 cm 
po zadním díle. 
       
Rukávy jsou jednodílné, u spodu rozparek zapnutý na zip délky 12 cm, zabezpečený 
sponou zapnutou na velcro, stažené pruženkou. V loketní části rukávu je našitá 
prošitím v kraji lata. Na levém rukávu je našitá kapsa zapnutá na zip. Kapsa z části 
měchová, na kapse našitá prošitím v kraji malá kapsička v polovině podélně prošitá. 
V místě průramku u spodního švu jsou naraženy 2 botokroužky. Průramky prošity            
0,7 cm po rukávu. 
  
Stojáček zapnutý přes sebe na velcro. Vnější část stojáčku je členěná, se všitým 
zdrhovadlem délky 25 cm pro skrytí kapuce. Kapuce je ze dvou částí, všitá do 
průkrčníku, okraj je prošitý 1,5 cm, stažený šnůrou, zajištěnou uzašitím proti 
vytažení. Do švu všití stojáčku je všitý tkaný věšák.      

 
Spodní okraj kalhot je stažen pruženkou, přes všitá zdrhovadla v přední části 
kombinézy jsou našity spony zapnuté na velcro. Montážní švy šíře 1 cm, 
obnitkovány. 
 
Značení výrobku 

Ošetřovací etiketa:         Velikost, kód 
                                       Složení materiálu 
                                       Podšívka složení v plném znění 
                                       Fazona 



                                                                        příloha č. 1 - Technická specifikace – část I., str. 1-33 
 

26 

 

 

                                       Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 
                                       Měsíc/rok výroby 
                                       Výrobce 
 
Umístění:                        Do průkrčníku zadního dílu 
 

Symboly ošetřování:                                                     

Papírová visačka:         Výrobce 
                                      Název výrobku 
                                      Fazona 
                                      Měsíc/rok výroby  
                                      Velikost, kód 
  
Umístění:              Do záložky levého rukávu 
 
Adjustace:             Výrobek se skládá jednotlivě do PE sáčků, svázaný po 5-ti kusech 
 

Technický nákres 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                       příloha č. 1 - Technická specifikace – část I., str. 1-33 

27 

 

 

Technický nákres s kontrolními rozměry 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabulka velikostního sortimentu 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



                                                                        příloha č. 1 - Technická specifikace – část I., str. 1-33 
 

28 

 

 

22. Košile stejnokrojová pro muže s dlouhým rukávem se znaky světle modrá 
PDRZSM - sériová výroba na sklad 

23. Košile stejnokrojová pro muže s krátkým rukávem se znaky světle modrá 
PKRZSM - sériová výroba na sklad 

24. Košile stejnokrojová pro muže s dlouhým rukávem se znaky tmavě modrá 
PDRZTM - sériová výroba na sklad 

25. Košile stejnokrojová pro muže s krátkým rukávem se znaky tmavě modrá 
PKRZTM - sériová výroba na sklad 

26. Košile stejnokrojová pro muže s dlouhým rukávem se znaky světle modrá 
PDRZSM - měřenková výroba  

27. Košile stejnokrojová pro muže s krátkým rukávem se znaky světle modrá 
PKRZSM - měřenková výroba 

28. Košile stejnokrojová pro muže s dlouhým rukávem se znaky tmavě modrá 
PDRZTM - měřenková výroba 

29. Košile stejnokrojová pro muže s krátkým rukávem se znaky tmavě modrá 
PKRZTM - měřenková výroba 

30. Košile stejnokrojová pro muže s dlouhým rukávem se znaky bílá ke 
stejnokroji pro generálské hodnosti PDRZB-G - měřenková výroba 

31. Košile stejnokrojová pro muže s krátkým rukávem se znaky bílá ke 
stejnokroji pro generálské hodnosti PKRZB-G - měřenková výroba 

32. Košile stejnokrojová pro muže s dlouhým rukávem se znaky světle modrá 
ke stejnokroji pro generálské hodnosti PDRZSM-G - měřenková výroba 

33. Košile stejnokrojová pro muže s krátkým rukávem se znaky světle modrá 
ke stejnokroji pro generálské hodnosti PKRZSM-G - měřenková výroba 

 
 
Názvosloví: 
 
Košile stejnokrojová pro muže s Dlouhým Rukávem se Znaky Světle Modrá 
PDRZSM  
Košile stejnokrojová pro muže s Krátkým Rukávem se Znaky Světle Modrá 
PKRZSM 
Košile stejnokrojová pro muže s Dlouhým Rukávem se Znaky Tmavě Modrá 
PDRZTM  
Košile stejnokrojová pro muže s Krátkým Rukávem se Znaky Tmavě Modrá 
PKRZTM 
Košile stejnokrojová pro muže s Dlouhým Rukávem se Znaky Bílá 
ke stejnokroji pro Generálské hodnosti  
PDRZB-G  
Košile stejnokrojová pro muže s Krátkým Rukávem se Znaky Bílá 
ke stejnokroji pro Generálské hodnosti  
PKRZB-G  
Košile stejnokrojová pro muže s Dlouhým Rukávem se Znaky Světle Modrá 
ke stejnokroji pro Generálské hodnosti 
PDRZSM-G  
Košile stejnokrojová pro muže s Krátkým Rukávem se Znaky Světle Modrá 
ke stejnokroji pro Generálské hodnosti  
PKRZSM-G  
 
 



                                                                       příloha č. 1 - Technická specifikace – část I., str. 1-33 

29 

 

 

Zadavatel požaduje předložení 1 kusu vzorku košile „PDRZSM“ ve velikosti 42,                
1 kusu vzorku košile „PDRZTM“ ve velikosti 42 a 1 kusu vzorku košile „PDRZB-G“ 
ve velikosti 42.  Ke vzorkům musí být přiložen 1 m běžné šíře všech vzorků tkanin 
základního materiálu. Vzorek výrobku a vzorky tkaniny základního materiálu musí být 
doložené příslušnou dokumentací, zpracovanou v rozsahu podle zadávací 
dokumentace. 
 
                                                                                                     
POPIS VÝROBKŮ 
 
Pánská košile dlouhý rukáv ( dále jen „DR“) má hladké přední díly ( dále jen „PD“ ) 
zapínané na knoflíky a knoflíkové dírky vyšité na našité léze široké 30 mm na levý 
PD, která je vyztužená a ozdobně prošitá. Zadní díl ( dále jen „ZD“ ) se dvěma 
záhyby je hladký a má dvojité sedlo zasahující do PDÉLKY Na obou PD jsou našité 
nakládané kapsy, které mají podélně středem našitý sám. Dolní rohy kapes jsou 
diagonálně zkosené. Patky kapes jsou předšité do obdélniku se zkosenými rohy        
a jsou ozdobně prošité. Patky kapes mají zapínání na knoflík. Rukávy s rukávovým 
rozparkem s knoflíkem, jsou všity do manžety se zkosenými rohy, ozdobně 
proštepované se zapínáním na 2 knoflíky. Límec je ozdobně proštepovaný, je všitý 
do stojáčku, který se zapíná na knoflík. Košile má nárameníky odšité do špičky               
a zapínané na knoflík.                
 
Pánská košile krátký rukáv ( dále jen „KR“) je ve stejném provedení jako DR, rozdíl je 
v délce rukávu a v jeho ukončení. Rukáv je krátký a má clatto záložku 35 mm 
širokou. 
 
Přední díly jsou hladké, jejich boční záložky, středová záložka pravého PD                    
a rukávové průramky jsou obnitkovány. Pravý PD je u středového kraje 30 mm 
podehnutý, zažehlený a proštepovaný. Na levý PD je na středový okraj našitá léga. 
Na oba PD jsou našité nakládané náprsní kapsy s patkami zapínanými na knoflík. 
Spodní okraj je tvarovaný do oblouku, je 2-krát podehnutý a 5 mm od okraje prošitý. 
 
Náprsní kapsy jsou nakládané šestihranné s odšitým a přežehleným sámkem            
30 mm širokým, umístěným ve středu vertikálně. Kapsy mají patku obdélnikovou se 
zkosenými rohy. Patka je ozdobně prošita a je na ní vyšitá knoflíková dírka. Vrchní 
patka a spodní patka je z vrchového materiálu a mezivrstva je výztuž. Knoflík je 
našitý na sámku kapsy oproti knoflíkové dírce. Kapsy jsou našity po obvodu, 1 mm 
od kraje. Vrchní okraj kapsy má 2-krát podehnutou záložku 20 mm širokou. Rohy 
kapsy jsou zajištěny zapošitím do tvaru trojúhelníku. 
Léga je našitá na levý PD, je 30 mm široká, je 4 mm od kraje ozdobně prošitá           
a vyztužená. Na ní jsou vyšité knoflíkové dírky středem-vertikálně. První je vyšitá            
70 mm od středu průkrčníku a ostatní s roztečí 95 mm.   
 
Zadní díly jsou hladké, boční záložky a rukávové průramky jsou obnitkované.             
Na vrchním okraji jsou 2 záhyby 15 mm hluboké směřující k průramku. Spodní okraj 
je tvarovaný do oblouku, je 2x zahnutý a prošitý 5 mm od kraje.  
 
Sedlo  je dvojité, v rukávových průramcích obnitkované. Na vnitřním sedle uprostřed, 
10 mm pod průkrčníkem je našitá vytkávaná etiketa. Ve švu průkrčníku směrem 



                                                                        příloha č. 1 - Technická specifikace – část I., str. 1-33 
 

30 

 

 

nalevo od vytkávané etikety je etiketa s velikostí/výšková skupina (u dlouhého rukávu 
i délka rukávu). 
 
Nárameníky jsou 48 mm široké u všití a 45 mm široké u špičky, jsou odšité do špičky 
s výškou 15 mm. Jsou ozdobně prošity po obvodu 4 mm od kraje. Knoflíková dírka je 
vyšitá kolmo na špičku 13 mm od ní. Knoflík je našitý na švu PD se sedlem, oproti 
knoflíkové dírce. Nárameník je všitý do hlavicového rukávového švu tak, že šev PD 
se sedlem je v jeho středu.      
 
Rukávy DR jsou hlavicové, jednodílné, se dvěma záhyby (10 mm hlubokými) u všití 
do manžety a s rukávovým rozparkem zapínaným na knoflík (je našitý 65 mm od švu 
s manžetou), se špičkou odšitou do tvaru domečku. Rukávy mají hlavicovou záložku 
a boční záložky obnitkovány. Rukávový rozparek je na jedné straně s lištou (25 mm 
široká a 165 mm dlouhá- do špičky) a na druhé straně je nadšitý, 8 mm široký           
a v kraji prošitý lem. Manžeta je dvojitá, vyztužená, široká 70 mm a dlouhá podle 
velikosti – viz tabulka kontrolních měr. Její rohy jsou zkosené. Celá manžeta je 
ozdobně prošitá po obvodu 4 mm od kraje. Uprostřed šířky manžety, 13 mm od kraje 
je vyšitá knoflíková dírka a oproti ní na druhém konci manžety je našitý knoflík 13 mm 
od kraje a 25 mm od něj je našitý druhý knoflík. 
 
Rukávy KR jsou hlavicové, jednodílné. Rukávy mají hlavicovou záložku a boční 
záložky obnitkovány. Rukáv je ukončený clatto záložkou 35 mm širokou. Štep           
je  4 mm od okraje.  
 
Límec  je dvojitý, vyztužený, je ozdobně prošitý 4 mm od kraje. Špičky jsou dlouhé  
70 mm, s rozpětím špiček cca 100 mm. U košilí pro generálské hodnosti jsou          
ve špicích límce vyšity lipové ratolesti. 
 
Stojáček je dvojitý, vyztužený, odšitý obloučkem do špičky a prošitý ozdobně 1 mm 
od kraje. Stojáček je široký 38 mm a dlouhý podle velikosti košile – viz tabulka 
kontrolních měr. Zapínaný je na knoflík a knoflíkovou dírku, vzdálených 13 mm od 
špičky a umístěných ve středu šířky stojáčku. 
 
Knoflíkové dírky jsou vyšity konfekčním dírkovacím strojem v délce 17 mm – 6x na 
léze, 1x na stojáčku límce a po 1 dírce na každé patce kapsy, manžetě (pouze u DR) 
a nárameníku a v délce 14 mm na každém rukávovém rozparku. 
 
Knoflíky jsou UH perleťové, čtyřdírkové, o velikosti 11 mm, v barvě materiálu - 6 ks 
na pravém PD, 1 ks na stojáčku límce, po 1 kusu na každé kapse, po 1 kusu pro 
každý nárameník, po dvou kusech na každé manžetě (pouze u DR ) a o velikosti           
8 mm po 1 kuse na každém rukávovém rozparku. 
 
Značení výrobku  
 
Ošetřovací etiketa:         Velikost, kód 
                                       Složení materiálu 
                                       Fazona 
                                       Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 
                                       Měsíc/rok výroby 
                                       Výrobce 



                                                                       příloha č. 1 - Technická specifikace – část I., str. 1-33 

31 

 

 

 
Umístění:                        Zadní vnitřní sedlo – 2 cm pod průkrčníkem 
 
 

Symboly ošetřování:                                                      
                                    
 
Adjustace:                      
 
Košile se skládají na kartónový výsek a jemný papír, na šířku 28,5 cm a délku 40 cm 
a sepnou se sponami a špendlíky. Košile mají pod límcem vložený kartónový pásek, 
na knoflíku pod límcem je zasunutý motýl a v průkrčníku je vložený vyztužovač. Takto 
složená košile je vložena do PE sáčků a po 10-ti kusech do kartonu. V něm jsou 
košile uložené proti sobě. V kartonech budou košile stejné fazóny, barvy a velikosti. 
Na kartonech bude zřetelně vyznačeno:  výrobce, název výrobku, počet kusů, 
měsíc/rok výroby, brutto váha, netto váha, číslo kartónu. 
 
 
Technický nákres 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                        příloha č. 1 - Technická specifikace – část I., str. 1-33 
 

32 

 

 

Technický nákres s kontrolními rozměry 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tabulka velikostního sortimentu: 
 

 
 



                                                                       příloha č. 1 - Technická specifikace – část I., str. 1-33 

33 

 

 

 
34. Košile stejnokrojová pro muže s dlouhým rukávem bílá k večernímu 

stejnokroji PDRB-VS - měřenková výroba 
 
Názvosloví: 
 
Košile stejnokrojová pro muže s Dlouhým Rukávem Bílá k Večernímu Stejnokroji 
PDRB-VS  
 
Zadavatel požaduje předložení 1 kusu vzorku košile bílé k večernímu stejnokroji              
ve velikosti 42.  Ke vzorku musí být přiložen 1 m běžné šíře všech vzorků tkanin 
základního materiálu. Vzorek výrobku a vzorky tkaniny základního materiálu musí být 
doložené příslušnou dokumentací, zpracovanou v rozsahu podle zadávací 
dokumentace. 
 
Bílá bavlněná smokingová košile se stojáčkem pro umístění motýlka s krycím lemem 
zakrývající knoflíčky. Klasické hladké zpracování a provedení. Výroba podle 
standardního velikostního sortimentu. 
 
 

Smokingový límec 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


